
Titolo v 

N. 50018 

UOR 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

Classe 

��#f'i',STJ0;-01l 
o - �r � 
� � � (>. Iii 
�/ .. é '�tDiss\# 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

2 Fascicolo 

Decreto n. 2386/2015 
del 09.07.2015 

cc l RPA 

DI GRIGOLI 

IL RETTORE 

il D.M n. 270 del 22.10.2004 " Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli Atenei"; 

il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3972/2014 del 
11.11.2014; 
la Programmazione degli Accessi dei Corsi di Studio dell'Offerta Formativa 

2015/2016 dell'Ateneo di Palermo; 

TENUTO CONTO della complessità della riforma ex D.M. 270/2004 e delle sue ricadute sulle 

problematiche inerenti gli studenti, con particolare riferimento alle modalità di 
iscrizione ai Corsi di Studio; 

TENUTO CONTO della necessità di progratmnare le attività didattiche dell'Ateneo ed i relativi 
servizi agli studenti; 

DECRETA 

Al fme di garantire il regolare svolgimento delle prove concorsuali il Concorso per l'accesso al 
Corso di Studio a numero programmato in Biotecnologie (Classe L-2) si svolgerà in data 

11.09.2015 alle ore 14.30, come da cronoprogramma allegato al presente Decreto. 
Le Aule utilizzate per lo svolgimento dei test, riportate in allegato, potranno essere oggetto di 
variazione o di integrazione in relazione alle esigenze dell'Amministrazione Universitaria. 

II RETTORE 
Ro�rto Lagalla 

IL PRO-RmORE ALLA DIDATIICA 

Prot�2;�f�J:--



DATA SCUOLA/Corso di Studio AULE 

Prova di lingua italiana per gli 
NELLE VARIE SEDI DI 3 settembre (mattina) studenti stranieri per tutte le Scuole 

PRESIDENZA DELLE SCUOLE 
(data unica a livello nazionale) 

3 settembre (mattina) 
POLITECNICA- Ingegneria POLIDIDATTICO - EDIFICIO 19 

(- procedura nazionale - CISIA) AULE SCUOLA POLITECNICA 

SCIENZE UMANE - Lingue e 
3 settembre letterature moderne e Mediazione POLIDIDATTICO 

(pomeriggio) linguistica - Italiano come lingua EDIFICIO 19 
seconda 

POLIDIDATTICO - EDIFICIO 19 
AULE SCUOLA POLITECNICA 

MEDICINA e CHIRURGIA - AULE SCUOLA DI MEDICINA 
4 settembre Professioni Sanitarie AULE DIPARTIMENTO DI 

(programmazione nazionale) ARCHITETTURA 
AULE DIPARTIMENTO 

STEBICEF -EDIFICIO 16 

SCIENZE DI BASE e APPLICATE -

7 settembre (mattina) 
Chimica, Scienze Fisiche, Scienze POLIDIDATTICO 
della Natura e dell'Ambiente, Scienze EDIFICIO 19 
Geologiche 

POLITECNICA - Economia e 
7 settembre Amministrazione aziendale, Economia POLIDIDATTICO 
(pomeriggio) e finanza, Statistica per l'analisi dei EDIFICIO 19 

dati 

POLIDIDATTICO - EDIFICIO 19 
MEDICINA e CHIRURGIA- Medicina e 

AULE SCUOLA POLITECNICA 
AULE SCUOLA DI MEDICINA 

8 settembre 
Chirurgia, Odontoiatria e Protesi 

AULE DIPARTIMENTO DI 
Dentaria (programmazione 

ARCHITETTURA 
nazionale) 

AULE DIPARTIMENTO 
STEBICEF -EDIFICIO 16 

POLITECNICA - Disegno industriale, 
POLIDIDATTICO 9 settembre (mattina) Scienze della Pianificazione 

EDIFICIO 19 
territoriale, urbanistica e ambientale 

9 settembre (mattina) 
SCIENZE BASE e APPLICATE - Laurea Dipartimento STEBICEF 
Magistrale in Biologia della Salute EDIFICIO 16 

SCIENZE GIURIDICHE ed 
9 settembre ECONOMICO-SOCIALI - Scienze del POLIDIDATTICO 

(pomeriggio) turismo, Sviluppo economico e EDIFICIO 19 
cooperazione internazionale 

POLITECNICA - Architettura e 
POLIDIDATTICO 10 settembre Ingegneria-edile (programmazione 

EDIFICIO 19 
nazionale) 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 

11 settembre 
CULTURALE - Scienze della POLIDIDATTICO 
Formazione primaria EDIFICIO 19 

(programmazione nazionale) 



11 settembre 
(pomeriggio) 

14 settembre 
(mattina) 

14 settembre 
(pomeriggio) 

15 settembre 
(mattina) 

15 settembre 
(pomeriggio) 

15 settembre 
(pomeriggio) 

16 settembre 
(mattina) 

16 settembre 
(mattina) 

16 settembre 
(mattina) 

16 settembre 
(pomeriggio) 

17 settembre 
(mattina) 

17 settembre 
(pomeriggio) 

18 settembre 
(mattina) 

18 settembre 
(mattina) 

f��;'o� C>< '<:: 
17) .. {:>47 /'DrsSl# 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

SCIENZE BASE e APPLICATE- POLIDIDATTICO 

Biotecnologie EDIFICIO 19 
SCIENZE BASE e · APPLICATE -

POLIDIDATTICO 
Farmacia, Chimica Tecnologie e 

EDIFICIO 19 
Farmaceutiche 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO POLIDIDATTICO 
CULTURALE - Beni culturali EDIFICIO 19 

SCIENZE GIURIDICHE ed 
POLIDIDATTICO 

ECONOMICO-SOCIALI-
EDIFICIO 19 

Giurisprudenza 

SCIENZE GIURIDICHE ed 
ECONOMICO-SOCIALI - Scienze dell' 
amministrazione, organizzazione e 

consulenza del lavoro POLIDIDATTICO 
EDIFICIO 19 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 
CULTURALE - Scienze politiche e 
delle relazioni internazionali 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 
POLIDIDATTICO 

CULTURALE - Laurea Magistrale in 
EDIFICIO 19 

Servizio sociale e politiche sociali 

SCIENZE BASE e APPLICATE -
Dipartimento di Architettura 

Conservazione e restauro dei beni 
culturali (1° prova) 

EDIFICIO 14 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO POLIDIDATTICO 
CULTURA LE - Servizio sociale EDIFICIO 19 

MEDICINA e CHIRURGIA - Laurea 
Magistrale in Biotecnologie Mediche e POLIDIDATTICO 
Medicina Molecolare EDIFICIO 19 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO POLIDIDATTICO 
CULTURALE - Lettere EDIFICIO 19 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO POLIDIDATTICO 
CULTURA LE - Studi Storici e Filosofici EDIFICIO 19 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 
CULTURALE - Scienze della 

POLIDIDATTICO 
comunicazione per i media e le 

EDIFICIO 19 
istituzioni, Scienze della 
comunicazione per le culture e le arti 

SCIENZE BASE e APPLICATE -
Dipartimento di Architettura 

Conservazione e restauro dei beni 
EDIFICIO 14 

culturali (2° prova) 

SCIENZE BASE e APPLICATE -

Agroingegneria, Scienze Forestali ed POLIDIDATTICO 

A mbientali, Scienze e Tecnologie EDIFICIO 19 
Agrarie , Viticoltura ed Enologia 



DATA 

18 settembre 
(pomeriggio) 

21 settembre 
(mattina) 

21 settembre 
(pomeriggio) 

22 settembre 
(mattina) 

22 settembre 
(pomeriggio) 

22 settembre 
(pomeriggio) 

f���%,0�� 
C>- "<: 
�> "' <f>:fj 7to1ss1# 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

SCUOLA/Corso di Studio AULE 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 
CULTURALE - Scienze POLIDIDATTICO 
dell'Educazione, Educazione di EDIFICIO 19 
comunità 

SCIENZE GIURIDICHE ed 
POLIDIDATTICO 

ECONOMICO-SOCIALI - Scienze delle 
EDIFICIO 19 

attività motorie e sportive 

SCIENZE UMANE E DEL PATRIMONIO 
CULTURALE - Scienze e Tecniche 
Psicologiche POLIDIDATTICO 

EDIFICIO 19 
SCIENZE BASE e APPLICATE-
Informatica 

SCIENZE BASE e APPLICATE - Scienze POLIDIDATTICO 
Biologiche EDIFICIO 19 

SCIENZE BASE e APPLICATE - POLIDIDATTICO 

Matematica EDIFICIO 19 

SCIENZE BASE e APPLICATE - Dipartimento di Fisica e 
Conservazione e restauro dei beni Chimica 
culturali (3° prova) EDIFICIO 17 


